
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 14 DEL 26/01/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO SCHERMI PER SISTEMI VIDEOCONFERENZE – AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MEDIAMARKET SpA - PUNTO VENDITA MEDIA WORLD di 

VILLESSE (GO) - CIG: Z3534EF470 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- la nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo” 

- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
 

PREMESSO che 
- con decreto del Direttore Generale n.182 dd.30/12/2021 l’Agenzia ha approvato e adottato 

il Piano degli Investimenti per il corrente anno, nonché per il triennio 2022-2024; 
- la programmazione degli acquisti elencata nel predetto Piano prevede l’acquisto di pc 

portatili e accessori per rinnovo postazioni di lavoro, nei quali rientra l’approvvigionamento di 
n.3 sistemi integrati audio/video per l’allestimento di piccole sale riunioni che permettano 
l’ampliamento della partecipazione in smart working o a distanza in videoconferenza, 
consentendo un maggior confort e riducendo gli impatti negativi dovuti alle differenti forme 
di comunicazione a distanza; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvvigionamento delle dotazioni necessarie per 
attrezzare le stanze in questione presso la sede di Palmanova, mediante acquisto di n.3 schermi 
da 55” e che, pertanto, si è ritenuto opportuno richiedere preventivo al punto vendita Mediaworld 
di Villesse (GO) della Mediamarket SpA; 
 
VISTO il preventivo n.1 prodotto in data 17/01/2022 dalla sopra citata ditta, dal quale è possibile 
rilevare un dettaglio di spesa come di seguito esposto: 
  
- Schermo da 55” Samsung 55AU7170 LED 4K   € 499,00.= IVA compresa; 
- Staffe per attacco a muro ISY IWB1100    € 19,99.= “ “ 
 
RITENUTO dover procedere all’acquisto in argomento per una spesa complessiva presunta pari a 
€ 1.616,94.= IVA 22% compresa; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 



anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di quanto sopra alla ditta 
MEDIAMARKET SpA – Via Furlanelli, 69 – 20843 Verano Brianza (MB) Cod. Fiscale 02180760965 - 
P. IVA 02630120166 - negozio “MEDIA WORLD” di Villesse (Centro Commerciale Tiare);  
 
DATO ATTO che il D.U.R.C. del sopraindicato operatore economico risulta regolare; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di affidare, ai sensi dell’art.51 – comma 2 – lett. a) della legge n.108/2021 alla 
MEDIAMARKET SpA – Via Furlanelli, 69 – 20843 Verano Brianza (MB) Cod. 
Fisc. 02180760965 - P. IVA 02630120166 - negozio “MEDIA WORLD” di Villesse (Centro 
Commerciale Tiare) la fornitura di n.3 schermi Samsung da 55” cod. 55AU7170 Led 4K 
completi di staffe per fissaggio a muro, per un importo complessivo presunto pari a 
€.1.616,94.= oltre IVA 22% – C.I.G: Z3534EF470 ; 

2) di dare atto che l’intervento risulta inserito nel programma degli investimenti relativo al 
corrente esercizio, approvato con decreto del Direttore Generale n. 182 dd.30/12/2021. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 14 del 26/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 26/01/2022 17:47:08
IMPRONTA: 8A973A3E815BFA607D8E064B287490F26C2E1FBBF99F371DDAF767A98B8018BC
          6C2E1FBBF99F371DDAF767A98B8018BC0A773C9412C210D5830607679C63C5E1
          0A773C9412C210D5830607679C63C5E1BA97CDBE71771E30B92887E7D546B74E
          BA97CDBE71771E30B92887E7D546B74E6BB503EB6E2275AFABE383067713A3A1


